DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 576 de 23 de Fevereiro de 2024

DATA: 23/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: diariooficialvnm@vilanovadosmartirios.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 23/02/2024 17:00:25
IP com n°: 192.168.1.46

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=608

ISSN 2965-4769

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 576/2024 - 23/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2965-4769

SUMÁRIO

TERMO DE POSSE

CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028: /2024 - TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO
2024-2028 RAIMARA MONTEIRO DA SILVA

CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028: /2024 - TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO
2024-2028 KARINA CUNHA SOUSA SILVA

CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028: /2024 - TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO
2024-2028 FRANCILENE DE CARVALHO ALENCAR

CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028: /2024 - TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO
2024-2028 DANIEL SILVA DE CASTRO

CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028: /2024 - TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO
2024-2028 BRENDA KAWANY SANTOS DE JESUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 23/02/2024 17:00:25 - IP com n°: 192.168.1.46
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=608

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 576/2024 - 23/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2965-4769

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028 Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 9h, no auditório da Câmara Municipal foi dado posse pelo Senhor Prefeito

Municipal, Jorge Vieira dos Santos Filho, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Cle ane Alves Barros, de acordo com a Lei Municipal nº 272, de 28 de

junho de 2022, aos Conselheiros Tutelares do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o mandato de 04 (quatro) anos. “Eu, Conselheira Tutelar de Vila Nova dos M artírios - MA, eleita a 2ª colocada para a gestão de 2024 à 2028,

comprometo-me a defender, cumpri e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecido s na legislação vigente.” O presente Termo será

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Presidente do CMDCA e pela Conselheira. Vila Nova dos Martírios, 10 de janeiro de 2024 JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal CLEANE

ALVES BARROS Presidente do CMDCA RAIMARA MONTEIRO DA SILVA Conselheira Titular do Conselho Tutelar de Vila Nova dos Martírios – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028 Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 9h, no auditório da Câmara Municipal foi dado posse pelo Senhor Prefeito

Municipal, Jorge Vieira dos Santos Filho, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Cle ane Alves Barros, de acordo com a Lei Municipal nº 272, de 28 de

junho de 2022, aos Conselheiros Tutelares do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o mandato de 04 (quatro) anos. “Eu, Conselheira Tutelar de Vila Nova dos M artírios - MA, eleita a 4ª colocada para a gestão de 2024 à 2028,

comprometo-me a defender, cumpri e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecido s na legislação vigente.” O presente Termo será

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Presidente do CMDCA e pela Conselheira. Vila Nova dos Martírios, 10 de janeiro de 2024 JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal CLEANE

ALVES BARROS Presidente do CMDCA KARINA CUNHA SOUSA SILVA Conselheira Titular do Conselho Tutelar de Vila Nova dos Martírios – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028 Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 9h, no auditório da Câmara Municipal foi dado posse pelo Senhor Prefeito

Municipal, Jorge Vieira dos Santos Filho, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Cle ane Alves Barros, de acordo com a Lei Municipal nº 272, de 28 de

junho de 2022, aos Conselheiros Tutelares do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o mandato de 04 (quatro) anos. “Eu, Conselheira Tutelar de Vila Nova dos M artírios - MA, eleita a 5ª colocada para a gestão de 2024 à 2028,

comprometo-me a defender, cumpri e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecido s na legislação vigente.” O presente Termo será

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Presidente do CMDCA e pela Conselheira. Vila Nova dos Martírios, 10 de janeiro de 2024 JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal CLEANE

ALVES BARROS Presidente do CMDCA FRANCILENE DE CARVALHO ALENCAR Conselheira Titular do Conselho Tutelar de Vila Nova dos Martírios – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028 Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 9h, no auditório da Câmara Municipal foi dado posse pelo Senhor Prefeito

Municipal, Jorge Vieira dos Santos Filho, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Cle ane Alves Barros, de acordo com a Lei Municipal nº 272, de 28 de

junho de 2022, aos Conselheiros Tutelares do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o mandato de 04 (quatro) anos. “Eu, Conselheiro Tutelar de Vila Nova dos M artírios - MA, eleito o 3ª colocado para a gestão de 2024 à 2028,

comprometo-me a defender, cumpri e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecido s na legislação vigente.” O presente Termo será

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Presidente do CMDCA e pelo Conselheiro. Vila Nova dos Martírios, 10 de janeiro de 2024 JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal CLEANE

ALVES BARROS

Presidente do CMDCA DANIEL SILVA DE CASTRO Conselheiro Titular do Conselho Tutelar de Vila Nova dos Martírios – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE – CONSELHEIRO TUTELAR – GESTÃO 2024-2028 Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 9h, no auditório da Câmara Municipal foi dado posse pelo Senhor Prefeito

Municipal, Jorge Vieira dos Santos Filho, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Cle ane Alves Barros, de acordo com a Lei Municipal nº 272, de 28 de

junho de 2022, aos Conselheiros Tutelares do Município de Vila Nova dos Martírios - MA, eleitos no dia 1º de outubro de 2023, em processo de escolha conduzido pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o mandato de 04 (quatro) anos. “Eu, Conselheira Tutelar de Vila Nova dos M artírios - MA, eleita a 1ª colocada para a gestão de 2024 à 2028,

comprometo-me a defender, cumpri e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecido s na legislação vigente.” O presente Termo será

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Presidente do CMDCA e pela Conselheira. Vila Nova dos Martírios, 10 de janeiro de 2024 JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal CLEANE

ALVES BARROS Presidente do CMDCA BRENDA KAWANY SANTOS DE JESUS Conselheira Titular do Conselho Tutelar de Vila Nova dos Martírios – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 23/02/2024 17:00:25 - IP com n°: 192.168.1.46
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=608

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

		diariooficialvnm@vilanovadosmartirios.ma.gov.br
	2024-02-23T17:00:25+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 576/2024 Issn 2965-4769, BR, ICP-BrasilPF A1, (em branco), FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [CDC41F882BC94901CE54A0EEA329A864]